Decisiones de la Asamblea de Accionistas 

FECHA:          16 de febrero de 2026 

La Asamblea de Accionistas de Grupo Nutresa S. A., en su reunión extraordinaria 

de la fecha, aprobó lo siguiente: 

1. Autorizar la emisión y colocación de diecinueve millones (19.000.000) de 

acciones con dividendo preferencial y sin derecho a voto (las “Acciones 

Preferenciales”), mediante oferta privada, en los términos y condiciones 

que se establezcan en el respectivo reglamento de emisión y colocación, de 

acuerdo con las siguientes condiciones:

[...]

Preferencia en la liquidación, (iv) Derecho de preferencia en la 

suscripción, (v) Derecho de voto de conformidad con los artículos 63 y 

64 de la Ley 222 de 1995 y (vi) derecho de conversión. 

2. La renuncia al derecho de preferencia en la suscripción de las diecinueve 

millones (19.000.000) de Acciones Preferenciales, de conformidad con lo 

previsto en el Artículo 32 de los estatutos sociales de la Sociedad, respecto 

de la emisión aprobada en el punto anterior del orden del día.  

3. Delegar en la Junta Directiva la facultad de reglamentar la emisión y